
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR
Primas 1,308,325,068.37    937,017,741.26       
Devoluciones y Cancelaciones de Primas 507,860,441.95       284,849,890.02       
Primas Netas 800,464,626.42       652,167,851.24       
Primas cedidas 762,474,557.99       619,267,555.23       
Primas Netas de Retención 37,990,068.43         32,900,296.01         
Variación en las Reservas Técnicas 7,454,835.22            5,752,011.47            
Variación en las Reservas Técnicas 8,656,521.40            14,653,592.92          
Primas Netas Devengadas          39,191,754.61          41,801,877.46 
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 107,758,036.43       95,023,576.56          
Gastos de Intermediación 44,544,131.46          40,328,358.74          
Margen de Aseguramiento        102,405,659.58          96,497,095.28 
Siniestros y Gastos de Liquidacion Recuperados 141,212,605.09       266,079,730.94       
Salvamentos y Recuperaciones 2,558,668.67            2,621,795.40            
Siniestros y Gastos de Liquidacion 147,623,599.92       276,722,099.53       
Participaciones de Reaseguradores y Reafianzadores 2,370,466.50            2,323,377.05            
Siniestros Netos 6,222,792.66            10,343,950.24         
Margen Técnico          96,182,866.92          86,153,145.04 
Ingresos Técnicos Diversos 13,718,598.73          21,597,161.95          
Gastos Técnicos Diversos 32,548,322.41          31,232,994.41          
Resultado Técnico 77,353,143.24         76,517,312.58         
Gastos de Administración 61,632,568.19          57,752,365.10          
Resultado de Operación 15,720,575.05         18,764,947.48         
Ingresos Financieros 13,563,549.92          10,881,483.94          
Gastos Financieros 1,354,710.52            1,509,979.52            
Margen Financiero 12,208,839.40         9,371,504.42            
Otros Ingresos 1,982,940.06            471,372.05               
Otros Gastos 100,327.32               2.98                           
Resultado Financiero          29,812,027.19          28,607,820.97 
Ingresos de Ejercicios Anteriores 279,100.55               125.12                       
Gastos de Ejercicios Anteriores 34,482.68                 28,703.60                 
Utilidad (Pérdida) Antes de Impuesto sobre la Renta          30,056,645.06          28,579,242.49 
Impuesto sobre la Renta 11,791,531.41          11,712,488.67          
Utilidad (Pérdida) Neta          18,265,113.65          16,866,753.82 

Ajustes por Valoración Integral
Inversiones Financieras Designadas a Valor Razonable Con Cambios en Otro Resultado Integral -                               -                               
Coberturas de Instrumentos Financieros Derivados -                               -                               
Inversiones Registradas por el Método de la Participación -                               -                               
Diferencias de Conversión en Moneda Extranjera -                               -                               
En Activos y Pasivos Mantenidos para la Venta, Grupo de Activos y Pasivos para su Disposición -                               -                               
Propiedades, Planta y Equipo -                               -                               
Propiedades de Inversión -                               -                               
Ganancia en Venta de Activos con Financiamiento -                               -                               
Otros Activos -                               -                               
Otra Utilidad (Pérdida) Integral del Periodo -                               -                               
Utilidad (Pérdida Integral total)          18,265,113.65          16,866,753.82 
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Gerente General Auditor Interno Contador General
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INGRESOS AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

Primas 1,308,325,068.37       937,017,741.26          

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 107,758,036.43          95,023,576.56            

Variación en las Reservas Técnicas 8,656,521.40              14,653,592.92            

Siniestros y Gastos de Liquidacion Recuperados 141,212,605.09          266,079,730.94          

Salvamentos y Recuperaciones 2,558,668.67              2,621,795.40              

Ingresos Técnicos Diversos 13,718,598.73            21,597,161.95            

Ingresos Financieros 13,563,549.92            10,881,483.94            

Otros Ingresos 1,982,940.06              471,372.05                  

Ingresos de Ejercicios Anteriores 279,100.55                  125.12                         

TOTAL INGRESOS 1,598,055,089.22      1,348,346,580.14      

EGRESOS

Siniestros y Gastos de Liquidacion 147,623,599.92          276,722,099.53          

Primas cedidas 762,474,557.99          619,267,555.23          

Variación en las Reservas Técnicas 7,454,835.22              5,752,011.47              

Gastos de Intermediación 44,544,131.46            40,328,358.74            

Devoluciones y Cancelaciones de Primas 507,860,441.95          284,849,890.02          

Participaciones de Reaseguradores y Reafianzadores 2,370,466.50              2,323,377.05              

Gastos Técnicos Diversos 32,548,322.41            31,232,994.41            

Gastos Financieros 1,354,710.52              1,509,979.52              

Gastos de Administración 61,632,568.19            57,752,365.10            

Otros Gastos 100,327.32                  2.98                              

Gastos de Ejercicios Anteriores 34,482.68                    28,703.60                    

Impuesto sobre la Renta 11,791,531.41            11,712,488.67            

TOTAL EGRESOS       1,579,789,975.57       1,331,479,826.32 

UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO             18,265,113.65             16,866,753.82 

Contador General
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DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE DEL 2023 Y 2022
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ACTIVOS AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

DISPONIBILIDADES 30,190,775.66             37,313,026.34             

INVERSIONES FINANCIERAS 207,816,803.30           215,470,432.81           

PRÉSTAMOS -                                -                                

PRIMAS POR COBRAR 305,377,562.05           228,049,348.38           

DEUDAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES 128,009,108.22           208,246,833.84           

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA Y GRUPO DE ACTIVOS PARA SU DISPOSICIÓN 195,900.00                   124,102.36                   

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 4,889,330.20               4,296,098.26               

PROPIEDADES DE INVERSIÓN -                                -                                

INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES -                                -                                

OTROS ACTIVOS 25,752,951.02             18,109,227.32             

TOTAL ACTIVOS 702,232,430.45 711,609,069.31

ACTIVOS CONTINGENTES 1,449,752,560.20        1,399,982,964.18        

PASIVOS
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 2,873,105.73               3,356,263.75               

RESERVAS PARA SINIESTROS 90,696,068.89             191,121,744.57           

OBLIGACIONES CON  INTERMEDIARIOS 20,419,836.22             18,200,192.80             

CUENTAS POR PAGAR 50,180,300.99             48,413,327.04             

OBLIGACIONES FINANCIERAS -                                -                                

OBLIGACIONES CON REASEGURADORES Y REAFIANZADORES 261,932,846.11           197,416,963.21           

RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS 28,836,387.67             27,274,905.80             

OTROS PASIVOS 5,140,955.73               552,622.06                   

CREDITOS DIFERIDOS 8,866,708.82               10,251,943.44             

TOTAL PASIVO 468,946,210.16 496,587,962.67

PASIVOS CONTINGENTES 1,449,752,560.20        1,399,982,964.18        

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 180,000,000.00           160,000,000.00           

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 1,861,786.83               19,251,828.82             

RESULTADOS ACUMULADOS 33,159,319.81             18,902,524.00             

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 18,265,113.65             16,866,753.82             

PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE -                                -                                

TOTAL PATRIMONIO 233,286,220.29 215,021,106.64

PASIVO + PATRIMONIO 702,232,430.45 711,609,069.31

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO 545,376,124,130.03   470,455,344,864.86   
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